
Hvidovre 24. februar 2013

Til Forsvarsudvalgets medlemmer

I.f.m. de kommende kasernelukninger så håber jeg, at Forsvarsudvalget for en gangs skyld bruger logisk 
sans og sund fornuft og lytter til det forslag, som Forsvarschefen er kommet med om, hvilke kaserner der 
skal lukkes.

Kunne vi godt denne gang blive fri for de enkelte medlemmer af Forsvarsudvalgets føleri, og vise at man har 
evnen, viljen og den overordnede kompetence til at træffe den både for Forsvaret og for landet mest 
økonomiske beslutning, som netop Forsvarschefen er kommet med.

Alligevel skulle det ikke undre om både Sønderborg og Almegårds kaserne på Bornholm ”går fri”.

Men det er netop de 2 kaserner, der rent økonomisk er mest tunge at holde liv i, idet der netop til de 2 
kaserner er en voldsom udgift (beskrevet som 60 %)til officerer og befalingsmænd, som ”er beordret til 
tjeneste” , og ifølge reglerne fair nok for dem , -men totalt spild af Forsvarets penge, som kunne bruges 
meget mere effektivt, så især vores top professionelle soldater, som sendes ud får det materiel med, som 
de skal have for at kunne løse deres opgave og for at undgå – så vidt det er muligt – at nogen kommer hjem 
i poser.

Uanset hvilken kaserne der rammes af denne lukning, så rammer det nogle soldater og deres familier – jeg 
har selv prøvet det, idet min mand er ansat i Forsvaret. Og derfor er det nødvendigt snart at komme med 
en afklaring, så den enkelte familie ved, hvad de har at forholde sig til. 

Det opleves umenneskeligt, ja nærmest som tortur, det at gå og vente indtil politikerne har truffet den 
endelige beslutning.

Denne gang har man så givet ”aben” til Forsvarets ledelse – kunne I så godt tænke jer at følge det råd, de er 
kommet med.
Dette her er for alvorligt et emne og berører så mange mennesker, at det ikke skal bruges til at føre 
valgkamp med.

Uanset hr. Dyrbys ”tidligere” magt i Forsvarsudvalget – så beder jeg igen om, at I dropper jeres føleri og 
jeres valgkamp og agerer og beslutter i.f.t. det der vil være det mest fornuftige ud fra et især økonomisk 
synspunkt – og er det ikke, hvad det handler om – at Forsvaret skal spare rigtig mange penge?

Til sidst et spørgsmål – hvad er det der gør, at man i tider, hvor Forsvaret skal spare, at man da udnævner 
indtil flere oberster til brigadegeneraler – er det udtryk for besparelser – eller de ”koster” måske det 
samme ?

Som dansker og tidligere tjenstgørende er jeg uændret loyal overfor mit gamle ”firma” gennem 14 år . 
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I.f.t. at Forsvaret skal spare penge, så har jeg her nogle forslag, som både vil være yderst relevante og 
fornuftige i og med at Forsvaret nu igennem adskillige forsvarsforlig hver gang har skåret ned på antallet af 
soldater,

- at få afhændet og solgt forsvarets ” tjenesteboliger” der står , ubenyttet, rundt om i landet og forfalder,
- at få solgt kaserner så snart de er tømte, så det ikke bliver som med Holbæk kaserne, 30 år efter!
- at slå officersskolerne sammen for de 3 værn, altså ”fællesværns”,
- at slå sergentskolerne sammen for de 3 værn, også her- fællesværns.
- at få ”hoved” og ”krop” til at passe sammen, idet officersskolerne >producerer< lystigt videre; forklaring 
hertil i forhold til fremtiden kunne være et klart krav!

Så tag’ nu og træf de rigtige beslutninger og at I som politikere for blot en gangs skyld påtager jer det hverv, 
som I selv har valgt, og som vil være til gavn for især de ansatte i Forsvaret på lang sigt – og det må vel være 
dem det drejer sig om, og ikke om jeres politiske karrierer.

Venlig hilsen
tidligere oversergent
Bente Hovmand


